

Aasum Smedie ApS

Rågelundvej 121
5240 Odense NØ
CVR-nr. 44858614

Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.09.2018

Dirigent

Navn: Carsten Rosendal

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017/18 | 6 |
| Balance pr. 30.04.2018 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017/18 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aasum Smedie ApS
Rågelundvej 121
5240 Odense NØ

CVR-nr.: 44858614

Stiftet: 11.12.1984

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Telefon: 65951305

Hjemmeside: www.aasumsmedie.dk

E-mail: aasum@aaumsmedie.dk

Bestyrelse

Carsten Rosendal, formand

Jens Peder Jensen

Birgitte Lundtoft

Direktion

Jens Peder Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområder er fortrinsvis CE-mærket bygningsstål iht. EN1090 EXC4, konstruktion og produktion af forskellige typer special containere, produkter til off-shore industrien samt øvrige kundespecifikke svejste konstruktioner, herunder by- og parkudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 236 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer en positiv udvikling fremadrettet og der forventes et positivt resultat for 2018/19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 14.254.051 | 13.376 |
| Personaleomkostninger | 1 | (13.894.108) | (12.475) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(416.394)</u> | <u>(419)</u> |
| Driftsresultat | | (56.451) | 482 |
| Andre finansielle indtægter | | 13.887 | 12 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | <u>(248.599)</u> | <u>(363)</u> |
| Resultat før skat | | (291.163) | 131 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>55.382</u> | <u>(42)</u> |
| Årets resultat | | <u>(235.781)</u> | <u>89</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>(235.781)</u> | <u>89</u> |
| | | <u>(235.781)</u> | <u>89</u> |

Balance pr. 30.04.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Grunde og bygninger | | 5.855.296 | 6.127 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 251.131 | 151 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 148.525 | 212 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | <u>6.254.952</u> | <u>6.490</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 10.751 | 8 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>10.751</u> | <u>8</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>6.265.703</u> | <u>6.498</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 2.065.954 | 2.066 |
| Varer under fremstilling | | 106.839 | 82 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 14.580 | 63 |
| Varebeholdninger | | <u>2.187.373</u> | <u>2.211</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.850.363 | 3.055 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 695.984 | 717 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 7.500 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 112.667 | 35 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 1.047 | 1 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 86.040 | 144 |
| Tilgodehavender | | <u>4.753.601</u> | <u>3.952</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>3.003</u> | <u>1</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>6.943.977</u> | <u>6.164</u> |
| Aktiver | | <u>13.209.680</u> | <u>12.662</u> |

Balance pr. 30.04.2018

| | <u>Note</u> | <u>2017/18</u> <u>kr.</u> | <u>2016/17</u> <u>t.kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|--------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 200.000 | 200 |
| Reserve for opskrivninger | | 0 | 495 |
| Overført overskud eller underskud | | <u>2.637.735</u> | <u>2.379</u> |
| Egenkapital | | <u>2.837.735</u> | <u>3.074</u> |
| | | | |
| Udskudt skat | 6 | <u>596.672</u> | <u>653</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>596.672</u> | <u>653</u> |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 639.406 | 1.090 |
| Bankgæld | | <u>720.078</u> | <u>957</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>1.359.484</u> | <u>2.047</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7 | 669.156 | 661 |
| Bankgæld | | 3.265.402 | 2.390 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 11.000 | 139 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.685.492 | 1.306 |
| Anden gæld | 8 | <u>2.784.739</u> | <u>2.392</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>8.415.789</u> | <u>6.888</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>9.775.273</u> | <u>8.935</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>13.209.680</u> | <u>12.662</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for opskriv- ninger kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 200.000 | 494.760 | 2.378.756 | 3.073.516 |
| Opløsning af opskrivninger | 0 | (494.760) | 494.760 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | (235.781) | (235.781) |
| Egenkapital ultimo | 200.000 | 0 | 2.637.735 | 2.837.735 |

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|---|-------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 12.789.518 | 11.464 |
| Pensioner | 704.208 | 624 |
| Andre omkostninger til social sikring | 49.302 | 44 |
| Andre personaleomkostninger | 351.080 | 343 |
| | 13.894.108 | 12.475 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 28 | 25 |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | t.kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 416.394 | 419 |
| | 416.394 | 419 |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | t.kr. |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 227.172 | 317 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 21.427 | 46 |
| | 248.599 | 363 |
| | | |
| | 2017/18 | 2016/17 |
| | kr. | t.kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | (55.966) | 30 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 584 | 12 |
| | (55.382) | 42 |

Noter

| | Grunde og bygninger | Produk- tionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar |
|---|---|---|--|
| | kr. | kr. | kr. |
| 5. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 10.474.670 | 4.376.698 | 1.144.691 |
| Tilgange | 0 | 162.091 | 19.975 |
| Kostpris ultimo | 10.474.670 | 4.538.789 | 1.164.666 |
| Opskrivninger primo | 0 | 798.000 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 0 | 798.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | (4.348.172) | (5.023.878) | (932.729) |
| Årets afskrivninger | (271.202) | (61.780) | (83.412) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (4.619.374) | (5.085.658) | (1.016.141) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 5.855.296 | 251.131 | 148.525 |
| | | 2017/18 | 2016/17 |
| | | kr. | t.kr. |
| 6. Udskudt skat | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | 677.746 | 654 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 2.164 | 2 |
| Tilgodehavender | | 40.078 | 41 |
| Gældsforpligtelser | | (5.033) | (7) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | | (118.283) | (37) |
| | | 596.672 | 653 |
| | Forfald inden for 12 måneder 2017/18 | Forfald inden for 12 måneder 2016/17 | Forfald efter 12 måneder 2017/18 |
| | kr. | t.kr. | kr. |
| 7. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 455.049 | 439 | 639.406 |
| Bankgæld | 214.107 | 222 | 720.078 |
| | 669.156 | 661 | 1.359.484 |

Noter

| | 2017/18 | 2016/17 |
|--|------------------|----------------|
| | kr. | t.kr. |
| 8. Anden gæld | | |
| Moms og afgifter | 677.180 | 442 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 1.935.404 | 1.795 |
| Anden gæld i øvrigt | 172.155 | 155 |
| | 2.784.739 | 2.392 |

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aasum Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 1. maj 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. maj 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.580 t.kr. samt virksomhedspant nom. 1.900 t.kr. i ejendomme samt pant i produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne m.m.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.855 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 251 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 149 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 2.187 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender udgør 3.850 t.kr.

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejdsgaranti på 219 t.kr.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jens Peder Jensen, Brolandvej 89, 5320 Agedrup ejer alle anparter i Aasum Holding ApS, som ejer Aasum Smedie ApS og har dermed bestemmende indflydelse på virksomheden via holdingselskabet.
